
Determinazione Area Polizia Locale n. 65 del 16-01-2024 - COMUNE DI PESCANTINA 

 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 
 
 
 
 

Area Polizia Locale 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 65 
del 16-01-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO 2024 PER L'UTENZA DEL 
SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ALL'ACCESSO AGLI ARCHIVI 
DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE - CIG: ESENTE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
VISTO il Decreto Sindacale n. 42 del 31/07/2023 a firma del Sindaco Quarella Davide, con il quale è stato 
affidato l'incarico di responsabile Area Polizia Locale, al Dott. Fabio Guella, prorogato con Decreto del 
Commissario n. 67 del 21/12/2023; 
 
RICHIAMATE: 

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.03.2023 avente ad oggetto "Approvazione del 
DUP e del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. 
n. 118/2011)" e s.m.i.; 

  la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 27.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 

  la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione PIAO 
2023/2025”; 

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto “Approvazione del 
Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di 
cui al D. Lgs. n. 118/2011”; 

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Approvazione nuovo 
Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt. 147 e seguenti Tuel)” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 35 in data 22.04.2021; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 183 e 184; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 16-01-2024



Determinazione Area Polizia Locale n. 65 del 16-01-2024 - COMUNE DI PESCANTINA 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 17 in data 22.02.2000 e s.m.i.; 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.; 

VISTA l’avviso di pagamento relativo al CANONE ANNUO 2024 di € 1.333,73 - Prot N° 
V000001056 con data scadenza 31.01.2024; 
    
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1288 del 23.11.2024, ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER 
INNOVO DEL CANONE ANNNO 2024 PER L'ACCESSO AGLI ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE 
CIVILE E PER IL RINNOVO DEL CONTRATTO NOVENNALE RELATIVO ALL'UTENZA CON 
INTEGRAZIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE.”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di 
spesa n. 1195 del 24.11.2023 di Euro 3.000,00 sul Cap. n. 39003 del bilancio dell’esercizio 2024;  
 
CONSIDERATO che: 
a) il servizio relativo viene regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, 

ai termini ed alle condizioni pattuite; 
b) Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha rimesso il seguente avviso di pagamento: - Utenza del 

servizio telematico relativo al pagamento del canone annuo relativo all’anno 2024; 
 

Prot. Avviso Importo Capitolo Impegno 
anno CIG/CUP 

 

Prot N° 
V000001056  

1.333,73 39003 1195/2023 esente 

 
VISTO che non necessita acquisire il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in quanto la stessa è 
società pubblica che fornisce le proprie prestazioni in base di un diritto esclusivo di cui beneficia in virtù di 
precise disposizioni legislative Ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.) 
 
VISTA la Legge di Stabilità 2015 n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l’art. 1 comma 629, che ha introdotto 
il meccanismo dello split payment il quale prevede che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi 
effettuate nei confronti di determinati soggetti, espressamente previsti dalla norma, l’imposta sia addebitata dal 
fornitore, ma versata all’Erario dal cliente (cessionario o committente); 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in data 12/01/2019 depositata agli 
atti dell’ufficio; il quale prevede che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei confronti di 
determinati soggetti, espressamente previsti dalla norma, l’imposta sia addebitata dal fornitore, ma versata 
all’Erario dal cliente (cessionario o committente); 

 RITENUTO ora di liquidare l’utente interessato; 

 TUTTO CIO’ premesso e considerato  

 DETERMINA 
 
1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di liquidare la spesa complessiva di € 1.333,73 riferita alle Utenze del servizio telematico relativo al canone 

annuo 2024, come di seguito indicato: alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Verona mediante 
pagamento tramite PagoPa; 

 

Prot. Avviso Importo Capitolo Impegno 
anno CIG/CUP 

 

Prot N° 1.333,73 39003 1195/2023 esente 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 16-01-2024



Determinazione Area Polizia Locale n. 65 del 16-01-2024 - COMUNE DI PESCANTINA 

V000001056  

 
3. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Comandante di Polizia Locale dott. Fabio Guella; 
 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante versamento Pago Pa e di attenderne 
copia all’indirizzo fabio.guella@comune.pescantina.vr.it entro il 29.01.2024, per inserirlo all’interno 
del sistema “Infocont” del Portale dell’Automobilista, evitando la sospensione dell’utenza; 

 
5.  di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line e nell'apposita 

sezione in Amministrazione Trasparente; 
 
Allegati: 

- Avviso Pago PA; 
- Avviso di pagamento Canone 2024 

 
 
 
 Il RESPONSABILE 
 Guella Fabio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 65 del 16-01-2024

mailto:fabio.guella@comune.pescantina.vr.it

